Elysee Dental ApS

Oktobervej 49, 8210 Århus CVR no. 27 65 32 19

Annual report 2017

Approved at the Company's annual general meeting on 31 May 2018

Chairman

Sisse Wellejus Hansen





Contents

Statement by the Executive Board	2
Independent auditor's report	3
Management's review	5
Financial statements 1 January - 31 December Income statement	7
Balance sheet	8
Statement of changes in equity	10
Notes to the financial statements	11



Management's review

Company details

Name

Address, Postal code, City

Elysee Dental ApS

27 65 32 19

4 March 2004

Oktobervej 49, 8210 Århus

CVR no. Established

Registered office Financial year

Århus

1 January - 31 December

Telephone +45 73 40 44 04

Executive Board Sisse Wellejus Hansen

August Wilhelm Torsten Schwafert

Auditors Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab

Kolding Åpark 1, 3. sal, 6000 Kolding, Denmark



Management's review

Business review

The company's principal activities are to produce and sell customized prosthetic products to dental clinics in Denmark.

Financial review

The income statement for 2017 shows a profit of DKK 3,217 thousand against a profit of DKK 1,423 thousand last year, and the balance sheet at 31 December 2017 shows equity of DKK 3,350 thousand. Management considers the Company's financial performance in the year satisfactory.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the end of the financial year of material importance for the company's financial position.

Outlook

The Company expects for 2018 a result on the level of 2017.



Income statement

Note	DKK'000	2017	2016
2	Gross margin Staff costs	16,640 -12,037	14,127 -11,799
4,5	Amortisation/depreciation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment	-452	-456
	Profit before net financials Financial expenses	4,151 -1	1,872 -27
3	Profit before tax Tax for the year	4,150 -933	1,845 -422
	Profit for the year	3,217	1,423
	Recommended appropriation of profit Proposed dividend recognised under equity Retained earnings/accumulated loss	3,223 -6	1,420
		3,217	1,423



Balance sheet

Note	DKK'000	2017	2016
	ASSETS		
4	Fixed assets		
4	Intangible assets Goodwill	1,194	1,411
		1,194	1,411
5	Property, plant and equipment		-
	Other fixtures and fittings, tools and equipment	491	622
	Leasehold improvements	141	162
		632	784
	Investments		
	Other receivables	155	155
		155	155
	Total fixed assets	1,981	2,350
	Non-fixed assets		
	Inventories		
	Finished goods and goods for sale	7	9
		7	9
	Receivables		
	Trade receivables	3,778	3,464
	Work in progress for third parties	90	71
	Receivables from group entities Joint taxation contribution receivable	496 265	471 0
	Other receivables	78	4
	Deferred expenses	50	78
		4,757	4,088
	Cash	4,118	680
	Total non-fixed assets	8,882	4,777
	TOTAL ASSETS	10,863	7,127



Balance sheet

Note	DKK'000	2017	2016
	EQUITY AND LIABILITIES Equity Share capital Retained earnings Dividend proposed for the year	125 2 3,223	125 8 1,420
	Total equity	3,350	1,553
	Provisions Deferred tax	75	135
	Total provisions	75	135
	Liabilities other than provisions Current liabilities other than provisions		
	Trade payables	1,542	332
	Payables to group entities	3,242	3,204
	Income taxes payable Other payables	0	27
	Deferred income	2,283 371	1,868 8
		7,438	5,439
	Total liabilities other than provisions	7,438	5,439
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES	10,863	7,127

¹ Accounting policies6 Contractual obligations and contingencies, etc.



Statement of changes in equity

DKK'000	Share capital	Retained earnings	Dividend proposed for the year	Total
Equity at 1 January 2017 Transfer through appropriation	125	8	1,420	1,553
of profit	0	-6	3,223	3,217
Dividend distributed	0	0	-1,420	-1,420
Equity at 31 December 2017	125	2	3,223	3,350



Notes to the financial statements

1 Accounting policies

The annual report of Elysee Dental ApS for 2017 has been prepared in accordance with the provisions in the Danish Financial Statements Act applying to reporting class B entities and elective choice of certain provisions applying to reporting class C entities.

The company is included in the consolidated financial statements of Modern Dental Europe B.V., Handelsweg 16, 2404 CD Alphen aan den Rijn, The Netherlands and Modern Dental Group Limited, Harbour Place, 103 South Church Street, P.O. Box 2582, Grand Cayman KY1-1103, Cayman Islands.

The accounting policies used in the preparation of the financial statements are consistent with those of last year.

Reporting currency

The financial statements are presented in Danish kroner (DKK'000).

Foreign currency translation

Transactions denominated in foreign currencies are translated into Danish kroner at the exchange rate at the date of the transaction. Exchange differences arising between the rate on the payment date are recognised in the income statement as a financial income or expense.

If the foreign exchange position is considered to hedge future cash flows, the unrealised exchange adjustments are recognised directly in the equity.

Receivables and payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the balance sheet date. The difference between the exchange rates at the balance sheet date and the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the most recent financial statements is recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Income statement

Revenue

The net revenue from sale of merchandise and finished goods is recognised in the income statement if supply and risk transfer to purchaser has taken place before the end of the year. Net revenue is recognised exclusive of VAT, duties and less discounts related to the sale.

Gross margin

The items revenue, cost of sales and external expenses have been aggregated into one item in the income statement called gross margin in accordance with section 32 of the Danish Financial Statements Act.

Cost of sales

Cost of sales comprise costs incurred to achieve the net revenue for the year, including direct and indirect costs of raw materials and consumables.

Other external expenses

Other external expenses include costs relating to distribution, sale, advertising, administration, premises, loss on bad debts, operating lease expenses and similar expenses.

Payments relating to operating lease agreements and other rental agreements are recognised in the income statement over the term of the contract. The company's total liability for operating lease and rental agreements is disclosed under contingencies.



Notes to the financial statements

1 Accounting policies (continued)

Staff costs

Staff costs include wages and salaries, including compensated absence and pension to the Company's employees, as well as other social security contributions, etc. The item is net of refunds from public authorities.

Amortisation/depreciation and impairment

The item comprises amortisation/depreciation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment.

Goodwill is amortised over the expected economic life, measured by reference to an assessment of, among other factors, the nature, earnings and market position of the acquired entity as well as the stability of the customer bases and the dependence on key staff.

The basis of amortisation, which is calculated as cost less any residual value, is amortised on a straight line basis over the expected useful life. The expected useful lives of the assets are as follows:

Goodwill 10 years

The residual value is determined at the time of acquisition and are reassessed every year. Where the residual value exceeds the carrying amount of the asset, no further amortisation charges are recognised. In case of changes in the residual value, the effect on the amortisation charges is recognised prospectively as a change in accounting estimates.

The basis of depreciation, which is calculated as cost less any residual value, is depreciated on a straight line basis over the expected useful life. The expected useful lives of the assets are as follows:

Other fixtures and fittings, tools and equipment 3-5 years Leasehold improvements 7-10 years

The residual value is determined at the time of acquisition and are reassessed every year. Where the residual value exceeds the carrying amount of the asset, no further depreciation charges are recognised. In case of changes in the residual value, the effect on the depreciation charges is recognised prospectively as a change in accounting estimates.

Financial expenses

Financial income and expenses include interest income and expenses, financial expenses of finanse leases, realised and unrealised gains and losses arising from investments in financial assets, debt and transactions in foreign currencies, amortisation of financial assets and liabilities as well as charges and allowances under the tax-on-account scheme etc. Financial income and expenses are recognised in the income statement by the amounts that relate to the financial year.



Notes to the financial statements

1 Accounting policies (continued)

Tax

The company is covered by the Danish rules on mandatory joint taxation of the Group's Danish subsidiaries. Subsidiaries are included in the joint taxation arrangement from the date at which they are included in the consolidated financial statements and up to the date when they are no longer consolidated.

The company acts as management company for the joint taxation arrangement and consequently settles all corporate income tax payments with the tax authorities.

On payment of joint taxation contributions, the Danish corporate income tax charge is allocated between the jointly taxed entities in proportion to their taxable income. Entities with tax losses receive joint taxation contributions from entities that have been able to use the tax losses to reduce their own taxable income.

Tax for the year, which comprises the current income tax charge, joint taxation contributions and deferred tax adjustments, including adjustments arising from changes in tax rates, is recognised in the income statement as regards the portion that relates to the profit/loss for the year and directly in equity as regards the portion that relates to entries directly in equity.

Balance sheet

Intangible assets

Goodwill is measured at cost less accumulated amortisation and impairment losses. Goodwill is amortised on a straight-line basis over the expected useful life which is estimated to 10 years.

The depreciation of goodwill over 10 years reflects the Management belief on the economic lifetime for goodwill and is determined in consideration of the expected future net income from the activity to which the goodwill is allocated.

Property, plant and equipment

Items of property, plant and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and impairment losses. Cost includes the acquisition price and costs directly related to the acquisition until the time at which the asset is ready for use.

Other securities and investments

Deposits include rental deposits which are recognised and measured at amortised cost. Deposits are not depreciated.

Impairment of fixed assets

Every year, intangible assets and property, plant and equipment are reviewed for impairment. Where there is indication of impairment, an impairment test is made for each individual asset or group of assets, respectively, generating independent cash flows. The assets are written down to the higher of the value in use and the net selling price of the asset or group of assets (recoverable amount) if it is lower than the carrying amount.

Impairment tests are conducted on assets or groups of assets when there is evidence of impairment. The carrying amount of impaired assets is reduced to the higher of the net selling price and the value in use (recoverable amount).



Notes to the financial statements

1 Accounting policies (continued)

The recoverable amount is the higher of the net selling price of an asset and its value in use. The value in use is calculated as the present value of the expected net cash flows from the use of the asset or the group of assets and the expected net cash flows from the disposal of the asset or the group of assets after the end of the useful life.

Previously recognised impairment losses are reversed when the reason for recognition no longer exists. Impairment losses on goodwill are not reversed.

Inventories

Inventories are measured at cost using the FIFO-principle. If the net realisable value is lower than cost, write-down is provided to the lower value.

The cost of merchandise as well as raw materials and consumables is calculated at acquisition price with addition of transportation and similar costs.

The net realisable value of inventories is stated at sales price less completion costs and costs incurred to execute the sale and is determined with due regard to marketability, obsolescence and development in expected sales price.

Receivables

Receivables are measured at amortised cost.

An impairment loss is recognised if there is objective evidence that a receivable or a group of receivables is impaired. If there is objective evidence that an individual receivable has been impaired, an impairment loss is recognised on an individual basis.

Receivables in respect of which there is no objective evidence of individual impairment are tested for objective evidence of impairment on a portfolio basis. The portfolios are primarily based on the debtors' domicile and credit ratings in line with the Company's risk management policy. The objective evidence applied to portfolios is determined based on historical loss experience.

Impairment losses are calculated as the difference between the carrying amount of the receivables and the present value of the expected cash flows, including the realisable value of any collateral received. The effective interest rate for the individual receivable or portfolio is used as discount rate.

Work in progress for third parties

Ongoing service supplies and work in progress for third parties are measured at the cost value of the work performed.

Prepayments

Prepayments recognised under "Assets" comprise prepaid expenses regarding subsequent financial reporting years.

Cash

Cash comprise cash and short term securities which are readily convertible into cash and subject only to minor risks of changes in value.



Notes to the financial statements

1 Accounting policies (continued)

Equity

Proposed dividends

Dividend proposed for the year is recognised as a liability once adopted at the annual general meeting (declaration date). Dividends expected to be distributed for the financial year are presented as a separate item under "Equity".

Provisions

Provision for liabilities include the expected cost of warranty commitments, loss on work in progress, restructurning ect. and deferred tax.

Provisions are measured at net realisable value or at fair value if the obligation is expected to be settled far into the future.

Income taxes

Current tax payables and receivables are recognised in the balance sheet as the estimated income tax charge for the year, adjusted for prior-year taxes and tax paid on account.

Deferred tax is measured according to the liability method on all temporary differences between the carrying amount and the tax base of assets and liabilities. However, deferred tax is not recognised on temporary differences relating to goodwill which is not deductible for tax purposes and on office premises and other items where temporary differences, apart from business combinations, arise at the date of acquisition without affecting either profit/loss for the year or taxable income. Where alternative tax rules can be applied to determine the tax base, deferred tax is measured based on Management's intended use of the asset or settlement of the liability, respectively.

Deferred tax is measured according to the tax rules and at the tax rates applicable at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. Deferred tax assets are recognised at the expected value of their utilisation; either as a set-off against tax on future income or as a set-off against deferred tax liabilities in the same legal tax entity. Changes in deferred tax due to changes in the tax rate are recognised in the income statement.

As management company for all the entities in the joint taxation arrangement, the parent company is liable for payment of the subsidiaries' income taxes vis à vis the tax authorities as the subsidiaries pay their joint taxation contributions. Joint taxation contributions payable or receivable are recognised in the balance sheet as income tax receivables or payables.

Liabilities

Liabilities are measured at amortised cost equal to nominal value.

Deferred income

Deferred income recognised as a liability comprises payments received concerning income in subsequent financial reporting years.



Notes to the financial statements

	DKK'000	2017	2016
2	Staff costs Wages/salaries Pensions Other social security costs Other staff costs	9,667 700 198 1,472 12,037	9,681 752 84 1,282 11,799
	Average number of full-time employees	=======================================	25
	The age number of fail time employees		
3	Tax for the year Estimated tax charge for the year Deferred tax adjustments in the year Tax adjustments, prior years	995 -61 -1 -1 933	407 15 0 422
4	Intangible assets		
	DKK'000	-	Goodwill
	Cost at 1 January 2017	_	2,168
	Cost at 31 December 2017		2,168
	Impairment losses and amortisation at 1 January 2017 Amortisation/depreciation in the year		757 217
	Impairment losses and amortisation at 31 December 2017		974
	Carrying amount at 31 December 2017	_	1,194



Notes to the financial statements

5 Property, plant and equipment

DKK'000	Other fixtures and fittings, tools and equipment	Leasehold improvements	Total
Cost at 1 January 2017 Additions in the year	1,421 85	197 0	1,618 85
Cost at 31 December 2017	1,506	197	1,703
Impairment losses and depreciation at 1 January 2017 Amortisation/depreciation in the year	799 216	35 21	834 237
Impairment losses and depreciation at 31 December 2017	1,015	56	1,071
Carrying amount at 31 December 2017	491	141	632

6 Contractual obligations and contingencies, etc.

Other contingent liabilities

As management company, the Company is jointly taxed with other Danish group entities and is jointly and severally with other jointly taxed group entities for payment of income taxes for income year 2017 onwards as well as withholding taxes on interest, royalties and dividends falling due for payment on or after 1 January 2017.

Other financial obligations

Other rent and lease liabilities:

DKK'000	2017	2016
Rent and lease liabilities	373	361

The company has entered into lease agreements with a total monthly lease payment of DKK ('000) 5. The lease agreements have a total residual lease payment of DKK ('000) 118.

The company has entered into rental contracts. The annual rental amounts to DKK ('000) 635.